
                               令和３年１月２０日 

保護者の皆様へ 

                                   大宜味村立大宜味中学校 

                                                            校  長 具志堅 仁一 

                                         （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

時下，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る取組に，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，昨日１月１９日に沖縄県独自の緊急事態宣言が発令されました。これまで以上に感染症予防への 

対応を徹底することが求められています。 

本校生徒や教職員から感染者が発生した場合には，下記のような対応といたしますので,ご理解とご協力 

の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．新型コロナウイルス感染者発生後の対応について 

１）感染者発生後は，保健所による濃厚接触者の特定などの必要な調査が行われます。 

その調査結果や大宜味村教育委員会との協議等により，今後の具体的な対応を決定していきます。 

２）上記の１）が決まり次第，対応の具体的な内容を保護者の皆様にお知らせします。 

  （安心安全メール等でお知らせします） 

 

２．その他 

１）各家庭における感染防止対策の徹底について 

   お子様やご家族の健康観察を引き続きお願いするとともに，感染症予防対策を継続され，特に 

   風邪症状（発熱・頭痛・鼻水など）等，健康面での不安がございましたら学校へご相談下さい。 

２）学校の対応について 

   ①今後とも，毎朝の健康観察シートの確認，検温，室内の換気など基本的な感染症予防対策を 

    徹底し，安心して学校生活を送れるよう努めて参ります。 

   ②感染者や濃厚接触者，ご家族が，差別や偏見，いじめ，誹謗中傷などの対象とならないように 

    十分な配慮・注意を行って参ります。 

 

３．お願い  

１）人権侵害につながることがないよう公的機関の発信する情報に基づいた冷静な行動をお願い 

いたします。 

２）保健所からの指示があった場合は，速やかにＰＣＲ検査へのご協力をお願いいたします。 

３）新型コロナウイルス感染症について，ご不明な点やご心配等，気になることがございましたら， 

学校までご相談・ご連絡下さい。（大宜味中学校 教頭 44-2840） 


